V. 273. Ms. illa nad ipsa; excludit r' depellit.

V. 281. Ms. gignuntque r' generantque.

V. 284. Ms. compunctus u' contritus.

V. 285. Ms. presumendo r' presumpliue nichil.

V. 299. Ms. deuita r' declina.

300 per uetitos pastus nam desipuit prothoplastus;
 uinum limpha cum bibe, sume cibum moderatum.
 O cultor celle, luxus a corde refelle
 omnes carnales, escas ede spirituales,
 te uegetent tales, fugito sensus animales.

305 Pectore quando cales, consurgendo uola velut ales,
 sis auis, haud talpa, celum non terram palpa,
 non sis porcinus nec sis canis, sed aquilinus,
 bos, leo, quando uales, non esto talpa, sed ales.
 Promptus ad ecclesiam, cum petit hora statuta,

310 huius amato uiam, quia dat tibi gaudia tuta,
 si sis deuotus et ab omni labe remotus.
 Cum legis aut psallis, cernas, ubi mons ubi uallis;
 musica te morum reddat cantando sonorum;
 musica cantorum ualet, at plus musica morum;

315 ambas si seruas, bona sic mercedis aceruas.

Fol. 129^r

Sis custos oris seruans precepta prioris,
 sumere quid tibi non licet absque priore,
 iussio ni talis eius distillet ab ore.
 Nulla tibi cura sit quod cumules peritura,
 320 thesauros celi complectere mente fideli,
 quos latro nec fures tollunt rodunt neque mures,
 hi tibi donantur, maledicti cum reprobantur,
 iuxta suum uelle qui nunc uiuunt neque celle
 subdere se querunt, multi tales perierunt,

325 ques tu uitato, cellam sic semper amato.

Cellicolis fidus tibi constulit hoc Syferidus,
 quamuis peccator, celle tamen extat amator,
 cultor et indignus, sed deus ipse benignus
 Fol. 130 hanc sinit excolere commissaque crimina flere,
 330 que sunt, heu, grauia; iuuatque hunc uirgo Maria
 dans consolamen, dans nocte dieque iuuamen,
 gloria perpes ei decor et laus ergo sit. Amen.

Ne austerioritas abstinentiarum nouicios uel fratres conturbet.

Fercula lauta data uati non sunt Helyseo
 et non potatus est bacho siue lieo,
 335 tortula sed cineris modicunque in ualle fluentum
 quadragenarium donabat huic alimentum.
 Hoc exemplari debet tua mens animari.
 Quos deus elegit, hos a carnalibus egit
 Fol. 130 dans sibi que fari non possunt uel numerari.
 340 Fluuius et panis non est his uictus inanis,

V. 305. Ms. *velud.*

V. 306. Ms. *haut.*

V. 317. Ms. *sumere uel dare.*

V. 325. Ms. *semper* dostavljen nad vrsto od prve roke.

quos seruat cella; teneant foris aspera bella,
 quos nutrit mundus, uiciorum sorde profundus.
 Hanc adamare uolo magis, illi me dare nolo.
 Escis parcentes sic uos sitis facientes,
 345 qui quasi nunc estis iuuenes ac incipientes.
 Cellicolis fidus hoc persuadet Syferidus
 non presumendo, sed puro corde docendo.

Excusatio presumptionis erga fratres antiquiores.

Qui celle mores cognoscitis, o seniores,
 uobis uersiculi presentes forte uidentur
 Fol. 131 359 tamquam ridiculi. Iuuenes | tamen inde docentur,
 qui remanere uolunt et mundo se dare nolunt;
 illis dictata metra sunt hec, sint sibi grata,
 obsecro meque iuuent regem placare polorum,
 qui flentis uitam uult non tormenta malorum.
 355 Iudex cunctorum tibi laus, pax, gloria morum. Amen.

*Laudibus a tergo cellam modo pingere pergo, tendens ad metam
 uitam post quero quietam.*

Cellula fulcimen laudabo tuum quoque limen,
 sed quadratura tua stet numquam ruitura,
 sic latus et paries paumentum non moueatur,
 tectum sit durans, aqua frigida non minuatur,
 Fol. 131' 360 quelibet et ualua | tua perpes sit quoque salua,
 alueus et reliqua tua menia non putrefiant,
 instar sed cedris Libani durancia fiant.
 In te concrescat bona res, sed praua putrescat,
 perfida uilescat mens et pia pace quiescat,
 365 sit locus orandi tuus in tantum benedictus,
 spiritus ut fugiat ab eo longe maledictus,
 et qua dormitur mala sompnia cuncta recedant,
 ne requiescentem monachum fantasmata ledant.
 In lare, cella, tuo cinis et sit copia ligni
 370 frigescantque foris iugi tempore maligni.
 Vena fluentis aque defectum non paciatur,
 incola qua, cella, tuus utitur atque lauatur.
 Fol. 132 Sufficiat sanis monachis cum flumine panis;
 his prior interdum solitam monstrat pietatem
 375 sedulo prospiciens egrorum debilitatem.
 Fructibus assuetis queuis arcella redundet,
 pulueris a sorde te sepius incola mundet;
 sed prius ipsum se studeat prece purificare,
 pectus mundare, cor ab omni labo lauare.
 380 Si te non decoras, cellam tu frustra decoras;

V. 341. Ms. seruat *I'* claudit.

V. 342. Ms. sorde *I'* tabe.

hec non marcescit, semper sua gloria crescit,
non est carnalis, sed sponsa est spiritualis,
hec non mechatur, hec a mechis nec amatur.
Qui profitendo semel illi se consociauit,
385 arra celesti se iugiter illi ligauit.

Fol. 122^r Sponsa | ac carnalis sed mecha fit aut animalis,
hanc bene dimittis, si caste uiuere tu uis
in stricta uita monachus bonus aut heremita.

390 Non commendaui tua menia, cellula, plene,
que tam composite que substant tamque serene;
omnes cancellos laudabo tuosque libellos,
qui mihi dant pastum pellentes demonis astum
pectoris et fastum reddunt me robore uastum.
Sic et uasorum numerum benedico tuorum,

395 que si sint multa, tamen utenti bene culta.

In te marcescit ars nulla, sed ocia nescit,
sed magis scribentem tu diligis atque studentem
ac plus psallentem missam dominumque timentem.

Fol. 133 Consulo conuersis, ut conuersentur honeste,
400 ne quasi puer, si depellantur manifeste.

Cuilibet artifici tu prestas, cella, fauorem,
fabro pellifici sanctum tu tradis amorem,
omnes tu tutas, vestis nullumque refutas
pascentique gregem tu nostram scis dare legem.

405 Immo me miserum, qui nil sum nilque sciebam
et de longinqua terra miser huc ueniebam.

Me collegisti, uestisti, me docuisti
inque tuo stabulo curandum me statuisti,
uulnera multa mea tu uino oleoque fouisti,

Fol. 133^r 410 fauibus e saithane peregrinum me rapuisti
et mihi placatos dominos patresque dedisti.
Celitus hec facta est dextere mutacio Christi,
in cuius laude te, cella parens, benedico,
carmine uersifico te collaudans et amico;

415 quod tibi sit gratum humilique corde relatum
propter confratres, ut dictum est, incipientes
et sub lege tua semper remanere uolentes,
quorum me precibus preciosis spero iuuari
ac peccatorum me queso sorde lauari.

420 Celitus hoc munus prestet mihi trinus et unus. Amen.

De carthusia sita in Burgundia.

In Christi laude iubilans Burgundia gaude,
laudeque tu multa, felix scartussa, resulta,
que nutu Christi primam cellam meruisti
in te construere dicto mediante | Brunone

Fol. 134 425 ac te tam celebri circumdare religione.

De diuersis prouinciis.

Francia, Scocia, Gallia, Flandria, uoce sonora
 uestra resoluatis in Christi laudibus ora
 propter cellicolas uestros patresque beatos
 pro uobis dominum semper rogitar paratos,
 430 sed non immerito, quia corporis his alimenta
 costruitisque domos et traditis his tegumenta.

De Sweuia.

Sweuia, Bauaria vos et relique regiones,
 que quamuis sanctas foueatis religiones,
 priuate tamen hac semper lugete dolentes
 435 atque rogate deum quod eam sitis retinentes
 quantocius; sic uestra salus sine crimine crescat
 et super omnes uos celestis pax requiescat.
 Fol. 134' Hec uobis fidus optat frater Syferidus,
 ex Sweuis natus, Gyrio cellista uocatus,
 440 quamuis postremus. Grates Christo resonemus
 atque maris stelle, que me contexere celle
 quas hic decantas docuit laudes aliquantas;
 ipsa suum natum nobis det propiciatum,
 qui reprobis »ite« dicet iustisque »uenite«.
 445 Tunc nos non »ite« feriat, sed dulce »uenite«
 efficiat letos et iugi pace quietos.
 Hoc nobis munus, fratres, prestet deus unus.
 Dicit nunc »amen« scribenti dando iuuamen.

Hec est finalis celle laus et specialis.

Plus rutilas, cella, quam fulgeat ethere stella.
 Fol. 135 450 Fortis es, | o cella, sathane superas quia bella,
 hunc tu debella Christi quoque prelia bella.
 Fertilis es, cella, quia profers dulcia mella.
 Mitis es, o cella, tua dulcia suntque flagella,
 his rogo me, cella, quando delinquo, flagella.
 455 Firma manes, cella, te non premit ulla procella.
 Mi coniunx, cella, magis es mihi carior Ella.
 Sicut tu, cella, non sic sonat ulla phiella.
 Non sicut cella formosa est ulla puella.
 Ut tua me sella rogo non uomat, inclita cella.
 460 Nobilis es, cella, quia respuis inuida fellा.
 Fol. 135' Verax fabella delectat me | tua, cella.
 Dulcia mursella tu das anime, pia cella.
 Protegat ascella tua me semper, bona cella,
 dulce tuum quoque mel, non curas inuidie fel.